

Yttrande över remiss av förslag till regional indelning - tre nya län (SOU 2016:48)

Genom remiss från Finansdepartementet har till Sigtuna kommun för synpunkter överlämnats ett delbetänkande med förslag till regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48).

Sigtuna kommun får med anledning av remissen anför följande.

Bakgrund

Regeringen bemyndigade den 2 juli 2015 statsrådet Ardalan Shekarabi att tillkalla en kommitté med uppgift att föreslå en ny indelning av län och landsting. Dagens länsindelning är i de flest fall flera hundra år gammal och en reformering av den nuvarande länsindelningen och den regionala samhällsorganisationen är angelägen.

Betänkandets förslag

I föreliggande delbetänkande pekas på att det för framtiden finns möjlighet att skapa sex starka län som alla, i ökad global konkurrens och inom den europeiska integrationen, kan bidra till nationell tillväxt och lokal välfärd. Dessa landsting blir enligt betänkandet också starka nog att fungera i en ändamålsenlig regional samhällsorganisation tillsammans med länsstyrelser och centrala myndigheter för tillväxt och en likvärdig välfärd i hela landet.

Betänkandet har haft följande fyra utgångspunkter för en ny indelning i län och landsting:

- Jämstarka län och landsting
- Kapacitet för att bygga strukturer för regional utveckling
- Förmåga att ansvara för det regionala hälso- och sjukvårdssystemet
- Utgå från befintliga samverkansmönster

I föreliggande delbetänkande lämnas sådana förslag som, för län och landsting bedöms kunna träda i kraft under 2018 och 2019. Betänkandet föreslår mot denna bakgrund följande tre indelningsändringar:

- Norrlands län (Västernorrland, Jämtland, Västerbotten, Norrbotten)
- Svealands län (Dalarna, Gävleborg, Södermanland, Uppsala, Västmanland, Örebro)
- Västra Götaland (nuvarande Västra Götalands län och Värmland)

I sitt slutbetänkande avser kommittén återkomma med förslag avseende återstående län och i frågan om vilka statliga myndigheter som bör ha en samordnad regional indelning.

Kommunens synpunkter

Sigtuna kommun får i korthet konstatera att kommunen i sak instämmer i betänkandets överväganden om behovet av en reformering av nuvarande länsindelningen och den regionala samhällsorganisationen. Frågan är till sitt innehåll dock mycket komplex med avseende på en ändamålsenlig samhällsorganisation, mer resursstarka län och landsting, demokrati och legitimitet samt formerna för indelningsändringarna. Detta gäller särskilt som att alla förslag till nya länsindelningar heller inte redovisas samlat och att aktuell särredovisning därför på ett olyckligt sätt, enligt kommunens uppfattning, föregriper nödvändiga överväganden kring hur en samlad och funktionell länsindelning bör se ut. Sammantaget leder detta till att det är svårt att få en egentlig överblick kring sakfrågorna och dess konsekvenser närmast för den regionala samhällsorganisationen. Kommunen konstaterar därmed att föreliggande remissomgång inte heller underlättar för remissinstanserna att göra några ställningstaganden kring frågorna om en ny indelning av län och landsting.

Sigtuna kommun avstår mot denna bakgrund att vidare närmare kommentera föreliggande delbetänkande och dess förslag i avvaktan på att kommittén lämnat sitt slutbetänkande i frågan om regional indelning och nya län.

Ibrahim Khalifa (S)
Kommunstyrelsens ordförande